臺中市太平區東汴國民小學「MERS-CoV｣校園防疫執行計畫

壹、主旨：

    為維護學生健康，確保教育業務順利推動，並防止及避免MERS-CoV
疫情藉由校園集體傳播而擴大流傳，故訂定本計畫，提升本校MERS-CoV
防治的執行力。

貳、依據：

一、依據104年6月15日中市教體字第1040042499號函辦理。

叁、計畫內容：

ㄧ、成立MERS-CoV防治應變小組。

二、建立MERS-CoV疫情通報系統。

三、加強MERS-CoV防治衛教宣導。

四、加強校園環境衛生、消毒工作。

肆、執行策略：

一、MERS-CoV防治應變小組成員及職責：見(附件一)

二、建立疫情通報系統：通報流程圖見(附件二)

    每日調查教職員工、學生出席及健康狀況，如有疑似病例或確定病
 例發生，則啟動MERS-CoV防治應變小組，並進行下列通報：

 1、教育局(防疫通報系統)：護理師

 2、太平衛生所(23938083；Fax：23938607)：護理師

 3、教育部校安中心：護理師

三、加強MERS-CoV防治衛教宣導：
 1、利用各種集會向師生進行MERS-CoV防疫措施宣導。

 2、利用學校網路公告欄提供師生及家長MERS-CoV防疫措施參閱。
 3、發放家長及學生衛教單張提供書面平台。

四、加強校園環境衛生、消毒工作：

 1、定期進行校園環境消毒。

 2、提供班級漂白水，75％酒精，定時進行教室環境消毒並做成紀錄，
    若有疑似個案則每日消毒。

伍、本計畫陳 校長核可後實施，修正時亦同。

承辦人：                教導主任：                校長：

 臺中市太平區東汴國民小學 MERS-CoV防制應變小組成員及任務編組

	編組職別
	職 稱
	姓名
	職    責

	召集人
	校長
	李福在
	1.督導MERS-CoV疫情防制暨各項因應事宜
2.主持應變小組緊急會議
3.統籌對外訊息之公佈與指定發言人對外說明

4.依教育部規定辦理各項停課、復課決議事項

	執行秘書兼發言人
	學務主任
	陳榮男
	1.掌握疫情，負責召集應變小組會議
2.掌握訊息及資料，向學生及家長說明

	總幹事
	衛生組長
	陳素娥
	1.督導MERS-CoV防治宣導工作之執行進度
2.協助充實洗手設備（肥皂放置）
3.協助衛生單位檢體收集。

	護理組
	護理師

	林佳樺
	1.提供教職員工MERS-CoV之正確防治措施資訊
2.掌握校內教職員工生出缺席與健康狀況，早期發現疑似病例
3.執行教育局、衛生單位及校安通報作業
4.辦理疑似或確診個案追蹤及疫情調查
5.協助疑似或確診感染教職員師生至指定醫院就醫治療
6.詳實記錄發現病例、照護與轉介就醫過程並通報主管
7.協助疑似或確診感染居家隔離之教職員師生返校後之照護。

8.辦理住院學生團保費用申請

	教務處
	教學組長
	謝美雪
	1.依教育局規定班級感染人數，公佈停課訊息
2.協助接受居家隔離或罹病學生返校後之補救教學。
3.協助罹病教師課務之安排

	總務處
	總務主任
	林坤憲
	1.配合衛生單位的防疫措施，並進行校園環境消毒

2.辦理MERS-CoV 防制所需器材、藥品、用品等申購事宜
3.督導校外承包商人員控管防疫狀況

	輔導室
	輔導主任
	陳森福
	1.協助罹病教職員工生返校後之心理輔導

2.協助罹病弱勢學童，醫療費用有困境者，尋求社區資源救助

	教師
	班級導師
	各班導師
	1.督導班級衛生清潔工作

2.實施隨機教學，指導學生衛生習慣及正確洗手方法

3.觀察學生身體狀況，如有身體不適者應通報健康中心

             臺中市太平區東汴國民小學MERS-CoV通報流程圖

附件1

附件2

教職員工發現傳染病

（含疑似）個案

醫療院所或家長

通報

學童主訴不適

通知家長協助就醫

校護進行評估

辦理補課相關事宜

否

結案

是

是否辦理

停課

持續追蹤記錄並回報

是否為MERS-CoV個案（陽性）

否

填寫傳染病〈含疑似〉個案報告單，通知教育處、衛生局所及校安通報

辦理疫調、環境消毒、採檢等措施

辦理相關宣導及

學校環境消毒

通知學校單位

(啟動MERS-CoV防治應變機制)

是